

Redaktor odpowiedzialny
Teodor Żychliński w Poznaniu.
Administrowany i ekspedycja: Płac Wilhelmowski No. 8.

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Przedpłata kwartalna
wynosi w Poznaniu 2 tal. 45 agr., w monachii pruskiej
8 tal. 1 agr. 3 fen., w Austrii 5 gul. 41 cent., w Niemczech
3 tal. 13 agr., w Prusach 18 fr., w Anglii 1 guinea.

AGENTURY DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO:
W Wroclawiu: Kary & Przedoicki, Schuhbrücke 7 i Jenke & Sarnighausen, Junkerstrasse 12. — W Lwowie: Ignacy Heron.

POZNAN, 29 grudnia.

Jeżeli choć w połowie zaufać możemy doniesieniom
Nordd. Allg. Ztg., sytuacja polityczna na Wschodzie
coraz staje się groźniejsza, zerwanie stosunków dyploma-

śli kłeskę i zmuszeni byli cofnąć się z Korei. Tak jed-
na jak druga wiadomość wymaga stanowczego potwier-

Dyskusya w sprawie aneksyi Księstw
zaelbiańskich.

Posiedzenie drugiej izby pruskiej z dnia 19
Grudnia 1866 należy do najciekawszych i najpamiet-
niejszych w ciągu całej obecnej kadencji sejmowej;

przez to samo pociąga i zajmuje uwagę powsze-
dnich śmiertelników, którym nie dano zaglądać
do tajników warsztatu dyplomatycznego, — pociesza

rząd pruski podobne życzenia uwzględniać będzie
i może. Naturalny sens moralny orzeczenia mini-

W kwestyi rzymskiej nastąpiła smutna stagnacya.
Misyja pana Tonello całkiem, jak się zdaje, nie powiodła

Parlament włoski odroczyony z powodu świąt aż do
10 stycznia r. p. Dotąd, jak wiadomo, nie dal on żadnego

W niezależnym dziennikarstwie rumuńskim objawił
się w ostatnim czasie widoczny zwrot, któryś witały z nie-

Prov. Corresp. zamieszcza obszernie communiqé
o wyborach do sejmiku północnoniemieckiej, które

W korespondencji wiedeńskiej znajduje czytelnik
ciekawo szczegóły o rezultacie ostatniej narady ministerjal-

Stosunki południowej Ameryki podobnie jak półno-
cnej nie przedstawiają się w zbyt różowym świetle.

Doniesienia o rezultacie działań wojennych wyprawy
francuskiej pod wodzą admirała Rose na półwyspie Korei,

Kronika Warszawska.

Warszawa, 24 grudnia.

(XI) I tak upadli między innymi i Milutin wszechwładny,
którego wielbiciele zwali dumnie „królem chłopów,”

ne revient pas, il y aura des changements, mais — to „ale“
brzmii dziwnie w ustach dyplomatów. Z razu naznaczono

Czerkaski był przedewszystkiem plagą naszego
duchowieństwa, prawdziwym „biczem bożym”; duchowień-

a po zawarciu ugody z Rzymem był on także zupełnie
iluzorycznym, gdyż rząd obserwował tylko konkordat, gdy

Ale wróćmy do naszego plebana podlaskiego, który już
niejednym odpuszczeniem sztof zapłacił i nie jedną zrobił





